Prioribus Comitibus Baronibus Justiciarijs Vicecomitibus

Prspositis ministris et omnibus Ballivis et fidelibus suis

Salutem. Inspeximus cartam quam inclitae recordationis

Henricus quondam Rex Anglise Avus noster fecit Abbati

et Monachis Sanctse Mariae Eboraci in hsec verba.

Henricus^ Dei gratia Rex Angliae Dux Normaniae et

Aquitanise Comes Andegaviae Archiepiscopis Episcopis

Abbatibus et omnibus Comitibus Baronibus et Justiciarijs

et Vicecomitibus et ministris suis et omnibus fidelibus suis

Francis et Anglis per Angliam Salutem. Sciatis nos con-

cessisse et dedisse in puram et perpetuam Elemosinam
pro salute animse nostras et pro salute animarum Avi
nostri Regis Henrici et Matris nostrae et omnium Anteces-

sorum nostrorum necnon pro statu Regni nostri Roberto
Abbati'' et successoribus ejus et Abbachiae Sanctae Mariae

1 193. An admirable account of his administration and of his contest
with Archbishop Geoffrey Plantagenet is given in the Preface to the
fourth volume of Bishop Stubbs' edition of Roger de Hoveden.

1" Lira, in the diocese of Evreux, France, where was a Benedictine
monastery. King John was in France in September of this year {Rog.
de Hoveden, iv. 96).

" Dated September 8th, 1199.

13. 1 Henry the Third, who dropped his father's titles oiDux Nor-
mannia and Comes Andegavia in 1259, when he ceded those provinces
to Louis IX. of France. This is an Inspeximus of a charter of Henry IL,
but of one of a later date than charter No. 6, and in character more
like charter No. 10. These Inspeximus charters originated in the nth
year of Henry IIL, when all persons had to shew their titles and have
them confirmed. The amount to be paid was fixed by the Justiciar,
and the King is said to have realised not less than ;^ioo,ooo (Charter
Rolls, ed. T. D. Hardy, Introd. p. v).

^ Henry the Second.

3 This must be Robert de Harpham, who was Abbot of S. Mary's
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Eboraci et Monachis ibidem Deo servientibus Terras

Ecclesias Cellas maneria decimas silvas plana stagna

molendina et alias possessiones suas possidendas liberas et

quietas ab omni terreno servicio in perpetuam possessio-

nem, sicut unquam melius in temporibus Antecessorum

nostrorum tenuerunt cum eisdem legibus et libertatibus et

dignitatibus et consuetudinibus quas habet Ecclesia Sancti

Petri Eboraci vel Ecclesia Sancti Johannis Beverlaci. Et

ne homines Sanctse Mariae eant ad Comitatus vel Schyras

vel Tridings vel Wapentas vel Hundredas nee etiam pro

Vicecomitibus vel ministris eorum. Sed si Vicecomites

vel ministri eorum habent querelam contra homines Sanctae

Mariae dicant Abbati Eboraci et statute die veniant in

Curiam Sanctse Maris et ibi habeant rectum de capitali

placito suo, et sancta Maria quicquid pertinet ad Curiam

suam. Et sicut aliqua Ecclesia in tota Anglia magis est

libera, sit et hsec libera, et omnes terrae ad eam. perti-

nentes quas nunc habet vel quas rationabiliter adquirere

poterit. Et Maneria et Celiac et quaelibet aliae possessiones

sint quietae de placitis et querelis et murdro et latrocinio et

scutagio et geldis et danegeldis et hidagiis et assisis et de

operacionibus Castellorum et pontium et parcorum et de

fredwita et hengwita et flemenefrenith et de wardpeni* et de

averpeni et de blodwita et de fictwita et de hundredpeni et

de thethingepeni et de leywita et de thelonio et de pas-

sagio et pontagio et lestagio. Concedimus insuper eidem

Abbaciae pacis facturam et pugnam in domo factam et

domus invasionem et omnes assultus hominum suorum et

forestall et Grudbreke haymsoke' et soch et sach et tol et

theam et infangenetheif et utfangenetheif. Post obitum

vero Abbatis ejusdem Ecclesise ex eadem congregatione

at York from 1184 to his death in April, 1189, not Robert de Longo

Campo as in No. 10, since Henry II. died July 6th, 11 89.

* Wardpeni, money paid to be free from watch and ward.

* Haymsoke, the privilege of a man's house and home, also the

violation of it.

3—2
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elegatur alter Abbas qui .dignus sit aliunde vero nullus nisi

ibi inveniri nequierit qui dignus sit tali fungi officio quod si

evenerit de alio noto et familiari loco potestatem liberam

habeant eligendi Abbatem idoneum. Testibus hijs Gau-

frido Eliensi Episcopo", Hugone Dunelmensi Episcopo',

Willelmo Comite de MaundevilP, Ranulpho de Glaunvill',

Hugone Bardulfe" apud Wudestok".

8 Geoffrey Ridel or Rydall was Bishop of Ely from October 6th,

1 1 74, to his death August 2ist, 1189.

' Hugh Pudsey, see note 26 on No. 10.

8 William de Magnavil, or de Mandevill, Count of Aumile, suc-

ceeded his brother as Earl of Essex in 1167. He married Helewisa,

daughter of William le Gros, Earl of Albemarle, and Cecily his wife,

in 1 1 80, and in her right became Earl of Albemarle. He carried the

Crown at the coronation of Richard I. in 11 89, and was made

Justiciar of England, but died in November of the same year {Roger

de Hoveden, iii. 19). Cecilia above mentioned was the eldest daughter

and one of the three coheiresses of Alice de Romeli, lady of Copeland

and of Skipton, and William FitzDuncan. Helewisa afterwards

married William de Fortibus and thirdly Baldwin de Betun, both

created Earl of Albemarle {Chron. de Melsa, i. 91 ; Dugdale, Baron-

age, i. 63).

* Ranulph de Glaunvill, as he subscribes himself here, or Ranulf

Glanvill, was the celebrated lawyer to whom is due the ancient

treatise Liber de Legibus Anglice, "on which our knowledge of the

Curia Regis in its earliest form depends" (Stubbs). He renders

account for Westmoreland, as Sheriff of Yorkshire, from 1176 to 1 179
in the Pipe Rolls (22—25 Henry 11.). He was one of the itinerant

justices in the northern counties, including Cumberland, in 1176 and
following years, being made Chief Justiciar of England in 11 80 {Roger

de Hoveden, ii. 215, ed. Stubbs). He was deprived of this office by
Richard I. on his accession in 1189. He accompanied that King to

the Holy Land, and died at the siege of Acre in 1191. See more in

E. Foss, Judges of England, i. 376 ; Diet, of National Biography,
vol. xxi.

1° Hugh Bardulfe was one of the five Commissioners left in charge
of the kingdom when Richard I. went to the Holy Land in 1191, and
played an important part during that reign. As Sheriff of Yorkshire,

he rendered the accounts for Westmoreland from 1193 to 1199, and
he appears as Escheator for Cumberland in 1195 to 1199. He was a
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Nos autem predictas concessionem et donationem ratas

habentes et gratas eas quantum in nobis est pro nobis et

Haeredibus nostris imperpetuum concedimus et confirmamus

sicut predicta carta rationabiliter testatur. Volentes in-

super predictis Abbati et Monachis pro salute nostra et

animarum Antecessorum et Ha;redum nostrorum gratiam

facere uberiorem ut quietantise et libertates prsedictse sibi

et Successoribus suis integre et inconcusse remaneant in

futurum. Praicipimus et concedimus pro Nobis et Haere-

dibus nostris quod praedicti Abbas et Monachi et eorum

Successores universis et singulis libertatum et quietantiarum

articulis supradictis libere et sine occasione et impedimento

Nostri vel Haeredum nostrorum Justiciariorum et omnium
Ballivorum^^ nostrorum uti valeant de cstero quandocunque

voluerint et ubicunque sibi viderint expedire. Quanquam
praedictis libertatibus vel quietantijs in aliquo articulo

minus plene usi fuerint prout fecisse poterant et debeant

secundum continentiam cartse praedictae temporibus retro-